
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-28, de 19 de maio de 2006

O Presidente do Conselho Federal de

Odontologia, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão Especial com a

finalidade de valorizar a Odontologia

perante a sociedade, composta pelos

seguintes Membros:

Presidente: Emil Adib Razuk, CD -

Presidente do CRO-SP;

Membros: Anselmo Calixto, CD - Presidente

do CRO-GO;

Sidnei José Garcia, CD -

Presidente do CRO-SC;

Ericson Leão Bezerra, CD - Presidente do

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2

CRO-AM; e,

Leonardo Marconi Cavalcanti de Oliveira,

CD - Presidente do CRO-PB.

Art. 2º. A Comissão nesta nomeada terá o

prazo de 90 (noventa) dias para equacionar

os programas que estão sendo desenvolvidos

nas várias regiões do Brasil, submetendo as

sugestões ao Plenário do CFO.

Art. 3º. Dê-se ciência.

Rio de Janeiro, 19 de maio 2006.

MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


